
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 5 DEL 08/01/2024 

 
OGGETTO: 
Convenzione stipulata con la "Caritas Parrocchiale" per la distribuzione di generi 
alimentari alle famiglie bisognose. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che la Giunta Comunale ha stabilito di promuovere una convenzione tra il Comune di 
Cameri e la Caritas Parrocchiale che prevede la distribuzione di generi alimentari alle famiglie 
bisognose, oltreché per l'erogazione di buoni per l'acquisto di generi alimentari. 
 
Dato atto che la convenzione ha validità quinquennale a partire dall’anno 2020 e che, per tale 
periodo, l’Amministrazione comunale erogherà una somma annuale pari ad € 2.500,00 e che la 
Caritas trasmetterà un rendiconto mensile degli aiuti erogati. 
 
Considerate le ingenti spese sostenute fino ad ora dalla Caritas Parrocchiale, tutte debitamente 
documentate agli atti. 
 
Ritenuto di dover provvedere all’erogazione dell’importo di € 2.500,00 per l’annualità 2024. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di impegnare, per le motivazioni illustrate in premessa, la somma di € 2.500,00 alla Caritas 
Parrocchiale di Cameri, con sede in via Padre R. Giuliani n. 5, C.F. 80007770037 
rappresentata dal Parroco don Massimo Martinoli, che dovrà successivamente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rendicontare le spese sostenute in favore delle persone in stato di indigenza della nostra 
comunità; 

 
2. di imputare la suindicata spesa alla missione/programma//titolo/capitolo 12.05.1/1958/1 del 

bilancio per l’esercizio 2024; 
 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria, per i provvedimenti di 

competenza. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


